
čtvrtletník zaměstnanců KSK Precise Motion, a.s.

ČE R V E N  2 0 2 3  |  Č Í S L O  6



Pro vnitřní potřeby, zdarma.

Vydává: KSK Precise Motion, a.s.
Blanenská 1277/37
664 34 Kuřim
Česká republika

náměty a připomínky posílejte:
      veronika.havlickova@ksk-pm.cz

K S K  P R E C I S E  M O T I O N  N A  I N S T A G R A M U

Věděli jste, že naši firmu můžete sledovat 
na Facebooku, LinkedInu a nově i Instagramu?

Obsah

Aktuality4

Rozhovor s...6
Personální novinky8

V patách šroubu5

PIVNICE POHODA STADION
Kuřim, U stadionu 697/2 (areál stadionu)

LETNÍkuličky
PÁTEK 14. 7. 2023

OD 15 HOD

nahlaste se
do 16.6.

www.ksk-pm.cz

KSK Precise Motion, a.s.

KSK Precise Motion

Sledujte nás také na:

kskprecisemotion

ŠLAPEME
CHARITUPRO

1.5. - 31.12.2023

CO UJEDETE, TO ZAPLATÍME
1 km = 1 Kč

Kilometry ujeté do práce a z práce zapisujte:
S:\Ostatní\Šlapeme pro charitu.xls



Výkony hlavní výroby jsou od začátku roku cca o 5 % vyšší než byl plán.

Výkony divize služeb jsou ve stejném období v úrovni 112%.

Tržby celé firmy za měsíce 1 – 5 jsou cca o 13 % vyšší než ve stejném období uplynulého roku.

Na střeše byla dokončena a zkolaudována fotovoltaická elektrárna. Nyní čekáme na povolení k

provozu.

V prostoru montáže byla zprovozněna nová stolice pro měření pasivních odporů šroubů délky

do 12 m.

Byl přestěhován a zprovozněn zakladač hřídelí.

Za plného provozu byly realizovány základy pro 3 nové stroje pro výrobu mikrošroubů (stroje

budou dodávány postupně do celozávodní dovolené).

Na montáži byl namontován nový jeřáb.

Byl dodán a zprovozněn nový konturograf pro přesné měření profile matic (je umístěn v

klimatizovaném prostoru oddělení kvality).

Na obchodním úseku byl zprovozněn nový systém CRM.

3D tiskárny včetně příslušenství byly přestěhovány do místnosti za vývojovou dílnou.

když jsem procházel, co vše se ve firmě změnilo za poslední tři měsíce, překvapilo mě, čeho všeho

jste dosáhli. Zde je výčet toho nejdůležitějšího:

 Je to opravdu obdivuhodný výkon. 

 Děkuji Vám všem, kteří jste jakkoli k těmto výsledkům přispěli.

 Milí kolegové, přeji Vám příjemně strávené dovolené a prázdniny. Užijte si naplno svoje blízké a

krásné počasí.

Mirek Ostrý

Milí kolegové,

ČE R V E N  2 0 2 3  |  Č Í S L O  6

3



duben

duben

květen

květen

květen

nová poloautomatická pásová pila
primárně určená pro řezání
kalených okružených tyčí

stolice na měření pasivních odporů
matic kuličkových šroubů

pořídili jsme mostový jeřáb včetně nové
napájecí troleje k použití v úseku montáže a

k měřící stolici pasivních odporů

4

Aktuality

ČE R V E N  2 0 2 3  |  Č Í S L O  6

oslavili jsme Velikonoce

podporujeme
sdílená kola a
udržitelnou

dopravu v Kuřimi



Příprava
 Samotná cesta matice začíná již v konstrukci, kde
konstruktér podle požadavku zákazníka navrhne
provedení matice (samozřejmě i šroubu). 

 Po schválení, zaplánování termínu a vytvoření
technologického postupu se na řezárně uřeže
materiál na výrobu matice. Pracovník řezárny
převeze materiál k hrubovacím strojům a tady se
vstupní materiál nahrubuje, poté pracovník materiál
převeze na obráběcí centra a rozdělí podle
technologického postupu na navazující pracoviště.

Výroba matice
 Na výrobu používáme soustružnická a frézovací
centra různých velikostí. Matice vyrábíme podle
výkresové dokumentace v různých provedeních.
Samotná výroba matice je náročný proces, kde na
uvedených strojích vzniká finální obrys dílu. Část
strojů má již program na výrobu matice připravený
od programátora a část si programy píše sama
obsluha stroje.

 Po dokončení na obráběcích centrech se matice
upraví od ostřin, označí a odešlou do kalírny, kde se
zakalí na požadovanou hodnotu.

 Po kalení ještě matice prochází operacemi úpravy a
antikorozní ochrany. Poslední operace na matici je
finální opracování závitu a připojovacích povrchů.
Takto připravené (vylícované) a zkontrolované
matice jsou připraveny na montáž.

ČE R V E N  2 0 2 3  |  Č Í S L O  6

5

V patách šroubu Výroba matic

Radek Novák, mistr Matic

Umíme vyrobit osm typů matice. Přiřadíš
obrázkům správné označení?

 1. Jednoduchá
matice bez příruby
(A)

2. Jednoduchá
matice s přírubou
(AP)

3. Dvojice matic
bez příruby (A+A)

4. Dvojice matic s
přírubou (AP+A)

5. Předepnutá
matice s přírubou
(APR)

6. Víčková
předepnutá matice
s přírubou (APV)

7. Nepředepnutá
matice s přírubou
na válcované
hřídele (APE)

8. Poháněná
matice s vloženým
ložiskem (RMV)

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

Správná odpověď: 1.h), 2. a), 3. g), 4. f), 5. b), 6. d), 7. c), 8. e)



Jak velké je vaše hospodářství? 
Obděláváme 25 ha orné půdy. Máme šest prasat a
slepice.

Jaké plodiny pěstujete? 
Pěstujeme pšenici, ječmen, hrách, cibuli, brambory a
další druhy zeleniny.

Jak moc se práce na statku změnila od doby, kdy jsi
byl malý?
Přibylo více techniky a je to jednodušší. Čím více a
kvalitnější techniky je, tím lépe a rychleji můžeme
pracovat.

ČE R V E N  2 0 2 3  |  Č Í S L O  6

6

Luďkem Odehnalem
R O Z H O V O R  S

Za měsíc se naše firma na dva týdny uzavře. Troufám
si říct, že hodně z nás celozávodní dovolenou stráví
více či méně aktivním odpočinkem. Není to ale případ
všech kolegů. Jak celozávodní dovolenou tráví Luděk
Odehnal?

Jak dlouho a na jaké pozici pracuješ v KSK?
V KSK pracuji 5 let jako soustružník.

Co tě sem přivedlo a čím si tě firma získala?
Po dokončení střední školy jsem si musel najít
nějakou práci. V KSK pracoval táta, proto pro mě
bylo jasná volba.
Mám to kousek od domu a prostě se mi tady líbí.

Když nejsi v KSK, tak…
Většinou pracuji na poli.

Jak ses k tomu dostal? 
Máme pole od té doby, co nám je po převratu
vrátili. Pracujeme už tři generace – děda, otec a já.

Kolik osob je potřeba, aby se práce zvlád la? 
Pracuje hlavně rodina a v průběhu sklizně si občas
najmeme nějakého brigádníka.

V okolí jste byli první, kdo realizoval samoobslužný
prodej. Co vás přimělo vytvořit „bramborovou
samoobsluhu“? 
V zahraničí samoobsluhy normálně fungují, proto 
jsme se rozhodli, že to zkusíme. Ze začátku jsme byli
skeptičtí, ale osvědčilo se to a už takto naši zeleninu
prodáváme druhým rokem. 

Bez jakého vybavení se neobejdete?
Určitě se neobejdeme bez traktoru. Máme čtyři
Zetory a dva John Deery.



Jak přesně to funguje?
Před vraty máme lednici, do které doplňujeme
brambory. Ve vratech je pokladnička. Do ní stačí
hodit peníze a pak můžete vyzvednout brambory z
lednice.

ČE R V E N  2 0 2 3  |  Č Í S L O  6

7

Prodej je teď pro nás i zákazníky taky trochu
jednodušší. Nemusíme být pořád doma,
samoobsluhu stačí doplnit a lidé si můžou přijet
nakoupit kdykoli.

Setkali jste se s něčím, co vás při provozu
samoobsluhy (mile i nemile) překvapilo?
Před dvěma měsíci někdo do pokladničky hodil za
pytlík brambor místo 100 Kč 500 maďarských
forintů. Když jsem forinty převáděl, dostal jsem asi
30 Kč.
Samozřejmě jsme se setkali i s tím, že si lidé
brambory odnášeli bez zaplacení. Byli ale dopadeni
a poučeni.

Jak vypadá tvůj běžný den?
Vstanu, na šestou hodinu jedu do KSK a pracuji do
dvou hodin. Po druhé hodině odcházím a většinou
do šesti hodin pracuji doma.

Jaké je to starat se o hospodářství a zároveň být
zaměstnaný? 
Dá se to zvládat. Mám hodného mistra, vychází mi
vstříc a vždy jsme se domluvili. A třeba žně, kdy
máme hodně práce, většinou vyjdou na celozávodní
dovolenou.

Jak prodej probíhal
před samoobsluhou a
jak probíhá se
samoobsluhou?
Vesměs se to nijak
nezměnilo. Někteří lidé
přestali odebírat větší
množství brambor
najednou a začali
odebírat pravidelněji
menší množství. Jde
hlavně o ty, kteří nemají
možnost brambory
uskladnit.

Co tě u zemědělství drží a nejvíce motivuje
pokračovat? Co máš na této práci nejraději?
Chtěl bych udržet rodinný podnik. Nejvíc mě baví
sklizeň – je to výsledek naší celoroční práce.

Co ti to bere a co dává?
Bere mi to spoustu času, ale zase mám zážitky a
nenudím se.

Co je pro tebe důležité? 
Vždy se snažit prodávat co nejkvalitnější produkt. O
zeleninu maximálně pečujeme dokud roste, a stejně
tak i po sklizni.

červenec: ranné brambory, červená řepa
konec srpna: cibule mrkev, celer a dýně

C O  L E T O S  M Ů Ž E M E  U  L U Ď K A  K O U P I T ?

L U D Ě K  O D E H N A L  |  M A L H O S T O V I C E  2 4



Ať vám          celé léto          . Užívejte            a         ,        

a            . Nezapomínejte        , nosit           a           si         . 

K             si vezměte           ,              a             .

 Přeji Vám všem krásný začátek léta, plný sluníčka,
modré oblohy a usměvavých tváří. Léto, které bude
úplně podle Vašich představ. 
Iveta

Letní přání

prodejce,
prodejce obchodního zboží,
vývojový konstruktér,
obsluha dlouhotočného automatu,
brusič (bruska SMS)
frézař (obráběcí stroj MSV 1270 | Hembrug),
soustružník (Masturn 50 | NTX 1 000),
operátor stroje CNC - jednoúčelové zařízení
(Leistritz),
operátor stroje CNC - soustružnické centrum
(Puma 700 | 2600 | 800),
operátor stoje SPU (Spinner).

10 000 Kč v nejbližším výplatním termínu po
nástupu nového zaměstnance do firmy,
20 000 Kč v nejbližší výplatním termínu po 6
měsících pracovního poměru a to v případě, že
bude jeho pracovní smlouva překlopena na
dobu neurčitou.

V současné době hledáme nové kolegy 
na tyto volné pracovní pozice:

 Pokud byste věděli o někom, kdo hledá práci a
chtěl by se stát členem našeho týmu, neváhejte ho
oslovit a poprosit ho, aby zaslal svoje CV na
personální oddělení: personalni@ksk-pm.cz

 Náborový příspěvek za doporučení nového
zaměstnance je  od měsíce dubna 30 000 Kč.
Pravidla pro vyplácení náborového příspěvku jsou:

Volné pozice

V dubnu se Martinovi Pospíšilovi ze
střediska Hřídelí narodila holčička Deniska a
mistrovi Hřídelí Zdenkovi Hvízdalovi
chlapeček Matyášek.

8

Oslavenci

Juraj Križan ze střediska SVZ oslavil v
dubnu 50. narozeniny.

Středisko Montáž má dvě nové montérky
kuličkových převodů. 1.5.  nastoupila na tuto pozici
paní Kateřina Danielová a  1.6. paní Lenka
Svobodová.

Noví kolegové

Novým kolegyním přejeme hodně pracovních
úspěchů.

ČE R V E N  2 0 2 3  |  Č Í S L O  6

31.3. skončil pracovní poměr Marcela Barkóci,
který pracoval na pozici soustružníka (středisko
Matice) a Kláry Bezlojové (středisko
Personalistika).

20.5. ukončil  pracovní poměr Zdeněk Šípka, který
pracoval jako montér kuličkových převodů
(středisko Opravy).

Děkujeme všem za vykonanou práci pro naši
společnost a přejeme hodně štěstí jak v
pracovním, tak i v soukromém životě.

Odchody

Personální novinky
Oslavencům i tatínkům moc gratulujeme!

Petr Valášek ze střediska Laser oslavil v
květnu 10 let zaměstnání v KSK a

Luboš Ostrý ze střediska Vývojová
konstrukce a technologie oslavil v dubnu 25
let za městnání v KSK,

v červnu 15 let zaměstnání David Novotný
ze střediska Matice.


